Pagina: 1 de 5

19/09/2024 10:34:09
MUNICIPIO DE AJURICABA - RS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2024 a 2098
RREO — ANEXO 10 (LRF art. 53 § 1°, inciso I1)

- PLANO PREVEDENC!ARIO

Em Reais

RE’GEE‘I"AS CSALDO FINANCEIRD

DESPESAS RESULTADO
EXERCfCtQ PREVIDENCIARIAS -':pR_EVID‘E‘N'cmmAs ~ PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO

e ey e oy (6)=(a-b) (d) = ("d“exercicio anterion)+(c))
2023 - - - 14.153.105,64
2024 5.463.091,19 3.813.680,90 1.649.410,29 15.802.515,93
2025 6.019.457,51 3.873.640,44 2.145.817,07 17.948.333,00
2026 5.785.577,79 3.917.890,75 1.867.687,04 19.816.020,04
2027 5.548.197,59 3.868.178,31 1.680.019,28 21.496.039,32
2028 5.327.528,63 3.825.004,65 1.502.523,98 22.998.563,30
2029 5.099.942,00 3.682.087,27 1.417.854,73 24.416.418,03
2030 4.890.327,14 3.775.236,49 1.115.090,65 25.531.508,68
2031 4.693.473,12 3.782.245,92 911.227,20 26.442.735,88
2032 4.482.912,76 3.758.919,59 723.993,17 27.166.729,05
2033 4,276.755,14 3.756.987,67 519.767,47 27.686.496,52
2034 4.078.820,10 3.688.397,27 390.422,83 28.076.919,35
2035 3.884.334,43 3.582.200,73 302.133,70 28.379.053,05
2036 3.685.593,62 3.525.588,12 160.005,50 28.539.058,55
2037 3.498.299,47 3.465.334,82 32.964,65 28.572.023,20
2038 3.303.497,64 3.448.794,94 (145,297,30) 28.426.725,90
2039 3.118.142,35 3.454.023,79 (335.881,44) 28.090.844,46
2040 2.937.734,26 3.379.299,30 (441.565,04) 27.649.279,42
2041 2.761.599,57 3.270.050,64 (508.451,07)| 27.140.828,35
2042 2.,578.397,31 3.254.922,46 (676.525,15) 26.464.303,20
2043 2.405.359,98 3.232.669,80 (827.309,82) 25.636.993,38
2044 2.230.867,90 3.263.767,97 (1.032.900,07) 24.604.093,31
2045 2.069.586,71 3.219.662,19 (1.150.075,48) 23.454.017,83
2046 1.932,083,57 3.094.894,91 (1.162.811,34) 22.291.206,49
2047 1.782.476,92 3.044.124,98 (1,261‘648,06)r 21.029.558,43
2048 1.664.920,70 2.879.476,25 (1.214.555,55) 19.815.002,88
2049 1.536.718,79 2.791.743,82 (1.255.025,03) 18.559.977,85
2050 1.420.631,04 2.663.781,12 (1.243.150,08) 17.316.827,77
2051 7 1.319.779,99 2.514.565,32 (1.194.785,33) 16.122.042,44
2052 1.219.646,02 2.392.903,92 (1.173.257,90) 14.948.784,54
2053 1.120.828,80 2.289.245,33 (1.168.416,53) 13.780.368,01
2054 1.033.769,33 2.163.002,59 (1.129.233,26) 12.651.134,75
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MUNICIPIO DE AJURICABA - RS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2024 a 2098
RREO ANEXO 10 (LRF art. 53 § 1°, inciso 1)
" PLANO P'REVIDENCIARIO

Em Reais

RﬁGEI'\"AS DESPESAS _ RESULTADO SALDO CINANCEIRD
EXERCICIO| PREVIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIAS | PREViDENCIARlO’ DO EXERCICIO
Sl @ ] o)  (O=(a-b) (d) = ("d"exercicio anterior)+(c))
2055 960.715,90 2.010.813,00 (1.050.097,10) 11.601.037,65
2056 892.721,35 1.866.879,51 (974.158,16) 10.626.879,49
2057 284.895,21 1.717.944,61 (1.433.049,40) 9.193.830,09
2058 247.185,26 1.603.227,35 (1.356.042,09) 7.837.788,00
2059 218.986,33 1.475.538,37 (1.256.552,04) 6.581.235,96
2060 190.969,96 1.368.291,44 (1.177.321,48) 5.403.914,48
2061 169.227,46 1.250.477,76 (1.081.250,30) 4.322.664,18
2062 149.490,98 1.140.667,65 (991.176,67) 3.331.487,51
2063 131.628,78 1.038.174,91 (906.546,13) 2.424.941 38
2064 115.525,57 943.058,04 (827.532,47)| 1.597.408,91
2065 101.032,36 854.883,35 (753.850,99) 843.557,92
2066 88.020,22 773.256,74 (685.236,52) 158.321,40
2067 76.368,93 697.819,07 (621.450,14) (463.128,74)
2068 65.969,66 628.223,18 (562.253,52)| (1.025.382,26)
2069 56.721,27 564.144,29 (507.423,02) (1.532.805,28)
2070 48,533,49 505.227,67 (456.694,18) (1.989.499,46)
2071 41.333,15 451.186,41 (409.853,26) (2.399.352,72)
2072 35.020,32 401.564,75 (366.544,43) (2.765.897,15)
2073 29.513,07 356.047,34 (326.534,27)| (3.092.431,42)
2074 24.728,72 314.384,84 (289.656,12) (3.382.087,54)
2075 20.591,07 276.327,00 (255.735,93) (3.637.823,47)
2076 17.036,43 241.720,10 (224.683,67) (3.862.507,14)
2077 14.002,78 210.346,02 (196.343,24) (4.058.850,38)
2078 11.431,90 182.076,30 (170.644,40) (4.229.494,78)
2079 9.260,70 156.614,13 (147.353,43) (4.376.848,21)
2080 7.440,05 133.800,26 (126.360,21) (4.503.208,42)
2081 5.920,87 113.437,24 (107.516,37) (4.610.724,79)
2082 4.660,70 95.395,60 (90.734,90) (4.701.459,69)
2083 3.623,67 79.500,59 (75.876,92) (4.777.336,61)
2084 2.780,98 65.654,88 (62.873,90) (4.840.210,51)
2085 2.106,06 53.697,81 (51.591,75) (4.891.802,26)
2086 1.573,85 43.483,26 (41.909,41) (4.933.71167)
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MUNICIPIO DE AJURICABA - RS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAQO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2024 a 2098
RREO — ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso II) Em Reais
: - : ~ PLANO PREVIDENCIARIO _ T
RECEITAS DESPESAS RESULTADO CSALDO EINANCEIRD
EXERCICIO| PREVIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
. (a) (b) (c)=(a-h) : (d) = ('d“exercicio anterior) (c))
2087 1.160,76 34.847,91 (33.687,15) (4.967.398,82)
2088 844,42 27.633,13 (26.788,71) (4.994.187,53)
2089 606,27 21.684,67 (21.078,40) (5.015.265,93)
2090 429,36 16.858,84 (16.429,48) (5.031.695,41)
2091 300,07 12.979,02 (12.678,95) (5.044.374,36)
2092 207,32 9.886,92 (9.679,60) (5.054.053,96)
2093 141,79 7.440,43 (7.298,64) (5.061.352,60)
2094 95,81 5.518,44 (5.422,63) (5.066.775,23)
2095 63,59 4.020,59 (3.957,00) (5.070.732,23)
2096 41,22 2.866,75 (2.825,53) (5.073.557,76)
2097 25,76 1.992,45 (1.966,69) (5.075.524,45)
2008 15,24 1.345,27 (1.330,03) (5.076.854,48)
. PEANQ EINANCEIRD _ . =
‘ RECEITAS DESPESAS | RESULTADO _ SALDO FINANCEIRO
EXERCICIO| PREVIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
) m) (b)  (0)=(ah) (d) = ("d'exercicio anterior)+(c))
2023 - -
2024 . :
2025 - - - -
2026 - .
2027
2028
2029
2030
2031
2032
2033
2034
2035
2036
2037
y
i
/'/;’//
&

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, 19/Set/2024, 10h e
32m.
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Em Reais

PLANO FINANCEIRO

EXERCICIO

T RECEITAS

DESPESAS

 RESULTADO

SALDO FINANCEIRD

* PREVIDENCIARIAS

(a) o

PREVIDENCIARIAS
{b) '

 PREVIDENCIARIO
(e)=tab)

DO EXERCICIO

2038
2039
2040
2041
2042
2043
2044
2045
2046
2047
2048
2049
2050
2051
2052
2053
2054
2055
2056
2057
2058
2059
2060
2061
2062
2063
2064
2065
2066
2067
2068
2069

(d) = ("d"exercicio anterion)+(c))
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MUNICIPIO DE AJURICABA - RS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGCAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2024 a 2098
RREQO — ANEXO 10 (LRF art. 53, § 1°, inciso 1) Em Reais
: ~PLANO FINANCEIRO :

. ‘HEcﬁﬁAS_‘ U DESPESAS. _RE$9LTAmo ‘SALDoﬁ#ﬂAN¢mno
EXERCICIO| PREVIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
5 Jom R O . (©)=(a:h) (d) = ('d"exercicio anterior)+(c))

2070
2071
2072
2073
2074
2075 B
2076
2077
2078
2079
2080
2081 ks -
2082 = = - N
2083 e g = g
2084 = g & i
2085 - = : B
2086
2087
2088
2089 - -
2090 = -
2091
2092
2093 if
2094 :
2095
2096
2097 -
2098 -

f\ﬁ !ll' (],l ()

us Zounar Marques
Contador

CRC-RS:; 102123/0-1

Matricula: 9074-3
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32m.



